1 . De S. M arg are ta  R osk ildensi.

Anno domini .M.C.LXXVI., die sollempnitatis sanctorum 
Crispini et Crispiniani, Margareta, Absalonis archiepiscopi 
Lundensis, ut ipse fatebatur, cognata, et Petri episcopi Roschil- 
densis et fratrum eius consanguinea, ab Herlone marito inter- 
fecta de trabe, quasi sibi ipsi manus intulisset, intra clausas 5 
ianuas de nocte suspenditur, ac postea, iussu officialis cemi- 
terio eliminata, in campo sepelitur. Ubi, misso celitus igne, 
postquam noclurna luminis coruscatione innocentia eius pro- 
baretur, defertur res ad Absalonem episcopum. Ille uerbis 
fidem non statim adhibens, donec rerum, de quibus sermo 10 
esset, ueritas fieret explorata, dictis non facile credidit. Post
quam autem fama magis magisque increbresceret, inuestigatores 
Roschildia fidelissimos mittit, qui comperta huius rei ueritate 
illi audita renuncient. Mox ut uera esse, que audierat, cog- 
nouit, spiritu exultans, quod talia fierent in sue ciuitatis 15

1. Exscriplum hoc monumentum esse ex velusto manuscripto in 
Archivio Regio dicit Suhmius, qui illud in SRD. vol. V. p. 302 sq. 
edidit. Quo hoc manuscriptum postea peruenerit, nemo nunc scit; 
reperiri certe adhuc non potuit, ideoque Suhmii editionem iterare 
cogor, pristina tamen orthographia restituta.

2. Crispiani codex, corr. Suhm. 14. renuncient scripsi; renun- 
ciant Suhm.

3 9 0  VITAE SANCTORVM DANORVM

territorio, Sim one abbate Sorensi et Richardo quondam  abbate 
Ringstadiensi aliisque prudentibus aduocatis, cum  eis sedulo  
deliberabat, quid in hac causa agendum  foret. Deinde Her- 
lonem  in sue m alitie pertinacia perdurantem aduocat et, an 

5 obiecti flagitii reus sit, interrogat. Confitetur ille nec negat 
flagitium, crebrescentibus m iraculis cognoscens se proditum. 
Insistunt parentes martyris Herloni, uicem  sui operis uolentes 
rependere; quos com pescens episcopus eidem  reconciliat citis- 
sim e. H ine stipatus populi frequentia proficiscitur ad tum ulum  

10 matrone nobilis cum  ingenti letitia. Eruitur ergo corpus a 
sepulcro, ablu itur, ac feretro superim positum  ad ciuitatem  
reuerenter reducitur. Ruit obuiam  sacro funeri cum  sum m o  
tripudio omnis ordo, sexus, etas, condicio; precedebant fere- 
trum cerei cum  lam padibus, subsequebatur clerus et pontifex  

15 cum  hym nis et concentibus. Introducitur ergo corpus in 
sande uirginis Marie basilicam , ubi m ausoleum  ingens honeste 
construitur, ubi postea m ultis claruit m iraculis.
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2. Alia Testimonia.
Ex Annalibus Lundensibus: Anno domini M.C.LXXVII, . . .  saneta